
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

Destino: Novo Repartimento, Itupiranga e Nova Ipixuna.
Período: 28/09/2020 a 02/10/2020.
N° de Diárias: 4,5 (Quatro diárias e meia)
Servidor: Ana Raquel Santos Miranda - Matrícula: 54191375  Cargo: En-
fermeira, Maria Assunção da Rocha Machado -  Matrícula: 57206544/1 - 
Cargo: Técnico em Enfermagem,  Francisco Saraiva Pereira -  Matrícula: 
57197525/1 Cargo: Nutricionista  e Izaque Cavalcante de Araújo - Matrí-
cula:  00505659 Cargo: Agente de Saúde Pública
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 582402

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 031 de 22 de setembro de 2020
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1 - DESIGNAR a servidora Joginete Gomes de Souza – Cargo Agente 
de Portaria – Matricula nº 54192839/1 para atuar como fi scal de contrato 
02/2016 no período de 01/09/2020 a 30/09/2020 em razão das férias 
regulamentares do Servidor Manoel Rodrigues de Miranda – Matrícula nº 
5103134/1- Cargo Agente de Portaria.
Empresa VINICIUS SURIANE SANTOS COMERCIO- ME.
Objeto do contrato: Locação de imóvel urbano onde funciona o 11º CRS/
SESPA.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 22 de Setembro de 2020.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.
PORTARIA No 1.650/2020-CCG
PORTARIA Nº 032 de 22 de setembro de 2020
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020- 
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de 
06/08/2020.
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos Órgãos e Entida-
des do Poder Executivo do Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1 - DESIGNAR a servidora Raimunda Rocha Ferreira – Cargo Agente 
de Artes Praticas – Matricula nº 54192850/1 para atuar como fi scal de 
contrato 05/2019  no período de 01/09/2020 a 30/09/2020 em razão das 
férias regulamentares do Servidor MOUZAEL FERNANDES DE LACERDA – 
Matrícula nº 55585610/1- Cargo: Agente de Eletrecidade.
Empresa: ERLAN MARTINS DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS ME.
Objeto do contrato: Locação de impressora  ao 11º CRS/SESPA.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marabá (PA), 22 de Setembro de 2020.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA.
PORTARIA No 1.650/2020-CCG

Protocolo: 582510

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 336 de 22 de Setembro de 2020.
Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 335/18.09.2020, as diárias concedidas 
aos servidores:
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama.
Cargo: Agente de Saúde.
Matrícula/Siape: 0113077-1.
CPF: 177.870.412.34.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 20 à 26.09.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).

Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: tratar de assuntos diversos deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, 
bem como tratar das ações relacionadas a Vigilância em Saúde / Nível 
Central.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 582431

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 474/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARCELLA FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES, enfermeira, matricula nº 5905750/1–HOL, lotada na 
Divisão de Farmácia e, no seu impedimento a servidora, MARINETE DO 
SOCORRO BRITO DE LIMA, agente administrativo, matrícula nº 661/IOL, 
lotada na Central de Abastecimento de Materiais Técnicos (CAMTEC) do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do contrato nº 081/2020, 
fi rmado com a empresa FPM HOSPITALAR LTDA – ME e o contrato nº 
082/2020, fi rmado com a empresa BML HOSPITALAR LTDA, cujo objeto é o 
fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais – OPME. Processo 
nº 2020/117932.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 582571

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 081/2020-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS – OPME.
Valor total: R$ 11.126,90 (onze mil cento e vinte e seis reais e noventa 
centavos).
Data Assinatura: 18/09/2020
Vigência: 18/09/2020 até 17/09/2021
Pregão nº 043/2020 - Processo nº 2020/117.932
Orçamento:
Gestão/Unidade: 71000/710201/Fonte: 0103/0269/Programa de Trabalho: 
10.302.1507.8880/Elemento de Despesa: 3390.30/PI: 104.000.8880C
Contratado: FPM HOSPITALAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
37.532.911/0001-70, sediada na Avenida Governador Santos Neves, nº 
999, sala 304, Centro - Linhares/ES, CEP: 29900-032, Fone: (27) 3151-
8754,  E-mail: fpm.hospitalar@gmail.com.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 582559
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/2020-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME.
Valor total: R$ 9.772,30 (nove mil setecentos e setenta e dois reais e trinta 
centavos).
Data Assinatura: 18/09/2020
Vigência: 18/09/2020 até 17/09/2021
Pregão nº 043/2020 - Processo nº 2020/117.932
Orçamento:
Gestão/Unidade: 71000/710201/Fonte: 0103/0269/Programa de Trabalho: 
10.302.1507.8880/Elemento de Despesa: 3390.30/PI: 104.000.8880C
Contratado: BML HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
27.187.758/0001-37, sediada na Rua Major Laje, nº 390, Bairro: Ouro Pre-
to - Belo Horizonte/MG, CEP: 31.310-200, Fone: (31) 3643-7649, E-mail: 
licitacao@bmlmedical.com / licitacao2@bmlmedical.com / licitacao3@bml-
medical.com
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 582566

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): FERNANDO ALEXSANDRO SILVA DE ARAUJO
ID. FUNCIONAL:5893569/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/09/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário


